
 

Comune di Chamois - Determinazione n. 182 del  31/12/2012 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  182 Del  31/12/2012     
  

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO:   IMPEGNO A FAVORE DEL COMUNE DI ANTEY SAINT – ANDRE’ PER RIMBORSO SPESE    

SCUOLA ELEMENTARE E MATERNA SOSTENUTE NELL‘ ANNO 2012. 
  
 
L'anno 2012, addì  TRENTUNO del mese di  DICEMBRE  alle ore 17:30 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- la convenzione con il Comune di Antey approvata con deliberazione C.C. n. 58/09 SERVIZI SCOLASTICI 

(SERVIZIO TRASPORTO, ECC.) - APPROVAZIONE CONVENZIONE; 
 
 
RICHIAMATE inoltre, le precedenti determinazioni di pari argomento; 
 
DATO ATTO che: 
 
- sul territorio del Comune di Chamois non sono presenti scuole di ogni ordine e grado e che i bambini di 

Chamois frequentano la scuola materna ed elementare sita nel Comune di Antey Saint -  André; 
- i bambini di cui sopra usufruiscono del servizio di refezione e scuolabus, proseguendo le lezioni anche nel 

pomeriggio;   
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2012/2014; 
- la deliberazione G.C. n. 7/12 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la G.C. n. 22/12 di approvazione del PEG 
 
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



 

Comune di Chamois - Determinazione n. 182 del  31/12/2012 

DATO  ATTO che da un confronto con il competente ufficio del Comune di  Antey Saint - André è stato stimato,  
per l’anno scolastico 2012,  un trasferimento di  € 2.759,27 a titolo si rimborso pro quota del servizio scuolabus e di 
€ 4.079,21 per il rimborso pro quota del servizio mensa prestati in favore degli utenti della scuola materna ed 
elementare residenti  nel Comune di Chamois; 
 
RITENUTO opportuno procedere agli impegni di cui sopra, salvo eventuale conguaglio in sede di rendicontazione; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile previsto dalla vigente normativa; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) di impegnare la somma di €   6.838,48  a favore del Comune di Antey Saint - Andrè per il rimborso delle quote 
di competenza sostenute per il servizio mensa ed il servizio scuolabus  per  la scuola materna ed elementare 
relative all’anno scolastico 2012;  
 

2) di impegnare, a tale titolo, a favore del Comune di Antey la somma di € 6.838,48 nel modo seguente: 
4.079,21 €  sulla UEB 10203 - CdC 2105 “mensa scolastica”      - FP 1309 -  conto 1600;  
2.759,27 €  sulla UEB 10203 - CdC 2106 “trasporto scolastico” -  FP 1309 -  conto 1700;  

 
3) al fine di consentire la corretta imputazione analitica, di effettuare il seguenti storni: 

UEB 10203 CDC 1201 “SEGRETERIA GENERALE” CONTO   200  FP 1309  -  4.768,66 
UEB 10203 CDC 2102 “SUOLA ELEMENTARE”   CONTO 1300  FP 1309 -      315,01 
UEB 10203 CDC 2105 “MENSA SCOLASTICA”  CONTO 1600  FP 1309  +  2.574,40 
UEB 10203 CDC 2106 “TRASPORTO SCOLASTICO CONTO 1700  FP 1309  +  2.509,27 
 
 

4) di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativi mandati di pagamento, previo ricevimento dei 
rendiconti fatto salvo l’eventuale provvedimento di conguaglio nel caso che gli importi stimanti risultino non 
sufficienti alla completa copertura dei costi. 
 

  
GG/TP/AG 

 
            Il Segretario Comunale 

          Dott. Alexandre GLAREY 
 
 
 
          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Comune di Chamois - Determinazione n. 182 del  31/12/2012 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  21/03/2013 al  05/04/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì  31/12/2012 


